

Số: 06 /KH-CĐCS

Đồng Văn, ngày 16 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động chào mừng ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị toàn thể công chức, viên chức, người lao động Bệnh viện đa khoa huyện Đồng Văn năm 2019.

Căn cứ vào biên bản cuộc họp Ban chấp hành công đoàn cơ sở BVĐK Đồng Văn ngày 02/10/2019. Về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20 tháng 10 năm 2019.

Được sự nhất trí của Ban Thường vụ Đảng ủy.

Công đoàn cơ sở Bệnh viện đa khoa huyện Đồng Văn xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10 với nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Để thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm ngày lễ lớn trong năm, nhằm động viên khích lệ kịp thời công chức, viên chức, người lao động; đặc biệt là đội ngũ nữ viên chức, người lao động trong đơn vị nỗ lực tham gia đóng góp ngày càng lớn cho sự phát triển gia đình, phát triển ngành y tế, cộng đồng và xã hội.

- Thông qua hoạt động nhằm giúp cho nữ viên chức, người lao động hiểu sâu sắc hơn về truyền thống, vai trò của phụ nữ và tiếp tục phát huy truyền thống vẻ vang của phụ nữ Việt Nam. Phấn đấu chuẩn mực của phụ nữ ngành Y, xây dựng gia đình ấm no, bình đẳng, hạnh phúc.

- Tuyên truyền về cuộc vận động “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”, thực hiện và làm theo lời dạy của Bác Hồ “*Lương y như từ mẫu*” và các phong trào thi đua “*Giỏi việc nước, đảm việc nhà*”, “*Thực hiện quy tắc ứng xử*”.

2. Yêu cầu

- Tổ chức các hoạt động mang ý nghĩa thiết thực trên cơ sở tiết kiệm, hiệu quả và an toàn.

- Có sự tham gia của đại diện Ban chấp hành Công đoàn Bệnh viện đa khoa huyện, toàn thể chị em nữ công trong toàn bệnh viện và nữ công của 2 Phòng khám đa khoa khu vực trực thuộc Công đoàn cơ sở Bệnh viện đa khoa huyện.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức Giao lưu bóng chuyền đối với nữ viên chức, người lao động trong toàn Bệnh viện và 02 phòng khám.

- Tổ chức giao lưu bóng chuyền giữa 06 đội:

+ Đội I: Tổ Công đoàn 1

+ Đội II: Tổ Công đoàn 2

- + Đội III: Tổ Công đoàn 3
- + Đội IV: Tổ Công đoàn 4
- + Đội V: Tổ Công đoàn 5
- + Đội VI: 02 phòng khám ĐKKV Lùng Phìn và Phố Bàng

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Hồi 13 giờ 00 ngày 17 tháng 10 năm 2019 (Thứ 5).
- Địa điểm: Tại Bệnh viện đa khoa huyện Đồng Văn.

4. Kinh phí

* **Tổng kinh phí dự kiến là: 44.190.000đ** (Bốn bốn triệu. một trăm chín mươi nghìn đồng chẵn)

Trong đó:

- Mua 03 quả bóng: 190.000đ
- Giải thưởng: 4.000.000đ

(Giải bóng chuyền: Giải nhất: 1.200.000đ; Giải nhì: 800.000đ; 02 Giải ba mỗi giải : 600.000đ; 02 giải khuyến khích mỗi giải 400.000đ)

- Hỗ trợ mua quà tặng các chị em nhân dịp 20 tháng 10 với trị giá 500.000đ/ 1 người x 80 chị em = 40.000.000 đồng.

+ Tổng cộng: 44.190.000đ

(Bốn bốn triệu. một trăm hai mươi nghìn đồng chẵn)

* Kinh phí dự kiến sử dụng nguồn kinh phí hỗ trợ của Công đoàn cơ sở và BVĐK huyện Đồng Văn cụ thể là:

- Kinh phí công đoàn: 10.190.000đ (Mười triệu, một trăm chín mươi nghìn đồng)
- Kinh phí BVĐK: 34.000.000đ (Ba mươi bốn triệu đồng chẵn)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Công đoàn cơ sở BVĐK huyện Đồng Văn giao cho Tổ Nữ công chuẩn bị mọi điều kiện cần thiết tổ chức thực hiện các nội dung hoạt động ngày 20/10 thật ý nghĩa, thiết thực và tiết kiệm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10 của CĐCS Bệnh viện đa khoa huyện Đồng Văn.

Nơi nhận:

- CD Ngành (b/c);
- LĐLĐ huyện (b/c);
- Ban Thường vụ Đảng ủy;
- Các Tổ CĐ thuộc CĐCSBV;
- Lưu VT-CĐCS.

TM. BCH CĐCS BVĐK



Nguyễn Thị Nhon